[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ    СОБРАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «15» марта 2023 года № 115
О передачи полномочий, предусмотренных федеральным

законодательством, по решению вопроса местного значения

по утверждению генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки
В соответствии с частью 4 статьи  15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, по ходатайству главы Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области от 13 .03.2023 года № 762 и в соответствии с Уставом Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:
1. Передать осуществление части своих полномочий, предусмотренных федеральным законодательством, по решению вопросов местного значения по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки на уровень Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района  Саратовской области на срок до 31.12.2023 года
2.  Подписание Соглашения о передаче полномочий на уровень Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области поручить главе Александрово-Гайского  муниципального района Саратовской области.

3. Решение вступает в силу с  момента его подписания
4. Решение опубликовать.
Глава Александрово-Гайского

муниципального района                                                             С.А. Федечкин